[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE &2
GUARANI DAS MISSOES o
‘@W @%ﬂﬁﬂ/ dos \;W& MISSOES UMA VIAGEM

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL INESQUECIVEL!

PORTARIA Nº 901/2023
Convoca o(a) servidor(a) municipal, Sr.(a.) ALEXANDRO DUZSINSKI PORTELLA, para retornar antecipadamente de suas férias.
LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI, Prefeito em exercício de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade da Administração e o interesse público, de acordo com o parágrafo único do art. 109 do Regime Jurídico Municipal (Lei nº 3.151/2022), CONVOCA o(a) servidor(a) municipal, Sr.(a.) ALEXANDRO DUZSINSKI PORTELLA, ocupante do cargo de cargo de Motorista, para retornar antecipadamente de suas férias, no dia 31 de agosto de 2023. Restando saldo de 03 (três) dias, referente ao período aquisitivo de 31/03/2019 a 30/03/2020 e, o saldo de 30 (trinta) dias, referente ao período 31/03/2021 a 30/03/2022, os quais deverão serem gozados posteriormente em uma só vez.

Guarani das Missões, 31 de agosto de 2023.
LEANDRO INÁCIO WASTOWSKI
Prefeito em Exercício
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

OSMAR BRUNESLAU SCREMIN
Secretário de Administração.
Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 – Fone (55) 3353-1200 – E-mail: administracao@guaranidasmissoes.rs.gov.br
www.guaranidasmissoes.rs.gov.br

[image: image1.jpg]